

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
[資産の部]		[負債の部]	
固定資産	87,743,838,801	固定負債	29,901,024,583
有形固定資産	81,634,625,198	地方債等	23,810,560,851
事業用資産	27,707,132,268	長期未払金	-
土地	4,650,491,144	退職手当引当金	2,209,033,151
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	3,881,430,581
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,345,742,327
建物	49,080,299,379	1年内償還予定地方債等	2,442,461,223
建物減価償却累計額	-29,434,462,276	未払金	523,808,715
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,121,036,449	前受金	379,500
工作物減価償却累計額	-517,284,498	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	224,561,191
船舶	22,047,159	預り金	148,755,982
船舶減価償却累計額	-3,308,382	その他	5,775,716
船舶減損損失累計額	-	負債合計	33,246,766,910
浮標等	26,630,800	[純資産の部]	
浮標等減価償却累計額	-24,619,839	固定資産等形成分	90,712,784,795
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-30,266,378,379
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	79,080		
その他減価償却累計額	-58,646		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,786,281,898		
インフラ資産	52,321,993,614		
土地	181,127,642		
土地減損損失累計額	-		
建物	960,968,049		
建物減価償却累計額	-618,512,337		
建物減損損失累計額	-		
工作物	148,073,753,932		
工作物減価償却累計額	-98,143,687,142		
工作物減損損失累計額	-		
その他	5,665,167,658		
その他減価償却累計額	-3,989,028,348		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	192,204,160		
物品	7,649,681,472		
物品減価償却累計額	-6,044,182,156		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,777,826,216		
ソフトウェア	56,919,035		
その他	1,720,907,181		
投資その他の資産	4,331,387,387		
投資及び出資金	353,150,200		
有価証券	-		
出資金	353,150,200		
その他	-		
長期延滞債権	255,020,175		
長期貸付金	184,288,104		
基金	3,564,605,506		
減債基金	-		
その他	3,564,605,506		
その他	51,990,519		
徴収不能引当金	-77,667,117		
流動資産	5,949,334,525		
現金預金	2,318,954,569		
未収金	599,219,109		
短期貸付金	-		
基金	2,968,945,994		
財政調整基金	2,968,239,497		
減債基金	706,497		
棚卸資産	41,665,383		
その他	21,688,137		
徴収不能引当金	-1,138,667		
繰延資産	-	純資産合計	60,446,406,416
資産合計	93,693,173,326	負債及び純資産合計	93,693,173,326

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名: 能登町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	25,912,940,520
業務費用	14,106,514,374
人件費	4,341,313,507
職員給与費	3,090,669,806
賞与等引当金繰入額	213,521,745
退職手当引当金繰入額	275,353,124
その他	761,768,832
物件費等	9,289,348,597
物件費	3,971,935,722
維持補修費	903,476,328
減価償却費	4,409,900,325
その他	4,036,222
その他の業務費用	475,852,270
支払利息	182,147,861
徴収不能引当金繰入額	4,434,294
その他	289,270,115
移転費用	11,806,426,146
補助金等	6,414,807,969
社会保障給付	1,026,214,402
その他	4,365,403,775
経常収益	4,152,899,909
使用料及び手数料	2,761,762,008
その他	1,391,137,901
純経常行政コスト	21,760,040,611
臨時損失	43,020,623
災害復旧事業費	-
資産除売却損	34,330,478
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,690,145
臨時利益	41,529,387
資産売却益	13,065,513
その他	28,463,874
純行政コスト	21,761,531,847

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	61,925,521,588	92,123,337,137	-30,197,815,549	-
純行政コスト()	-21,761,531,847		-21,761,531,847	-
財源	20,287,112,109		20,287,112,109	-
税収等	13,281,001,436		13,281,001,436	-
国県等補助金	7,006,110,673		7,006,110,673	-
本年度差額	-1,474,419,738		-1,474,419,738	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,325,763,791	1,325,763,791	
有形固定資産等の増加		4,595,003,337	-4,595,003,337	
有形固定資産等の減少		-4,703,130,372	4,703,130,372	
貸付金・基金等の増加		576,765,306	-576,765,306	
貸付金・基金等の減少		-1,794,402,062	1,794,402,062	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	60,415,028	60,415,028		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	16,907,681	20,132,012	-3,224,331	-
その他	-82,018,143	-165,335,591	83,317,448	
本年度純資産変動額	-1,479,115,172	-1,410,552,342	-68,562,830	-
本年度末純資産残高	60,446,406,416	90,712,784,795	-30,266,378,379	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名: 能登町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
[業務活動収支]	
業務支出	21,531,912,558
業務費用支出	9,771,594,064
人件費支出	4,394,027,402
物件費等支出	5,077,308,696
支払利息支出	181,877,861
その他の支出	118,380,105
移転費用支出	11,760,318,494
補助金等支出	6,409,998,919
社会保障給付支出	1,026,214,402
その他の支出	4,324,105,173
業務収入	23,415,661,242
税金等収入	13,094,982,129
国県等補助金収入	6,178,006,737
使用料及び手数料収入	2,905,143,046
その他の収入	1,237,529,330
臨時支出	2,035,789
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,035,789
臨時収入	260,760,986
業務活動収支	2,142,473,881
[投資活動収支]	
投資活動支出	4,760,597,139
公共施設等整備費支出	4,203,846,112
基金積立金支出	526,076,451
投資及び出資金支出	10,000,000
貸付金支出	20,674,576
その他の支出	-
投資活動収入	2,666,146,091
国県等補助金収入	659,409,372
基金取崩収入	1,801,633,396
貸付金元金回収収入	371,490
資産売却収入	14,704,649
その他の収入	190,027,184
投資活動収支	-2,094,451,048
[財務活動収支]	
財務活動支出	4,444,638,957
地方債等償還支出	4,444,638,957
その他の支出	-
財務活動収入	4,602,500,000
地方債等発行収入	4,602,500,000
その他の収入	-
財務活動収支	157,861,043
本年度資金収支額	205,883,876
前年度末資金残高	2,021,288,146
比例連結割合変更に伴う差額	-41,475,236
本年度末資金残高	2,185,696,786
前年度末歳計外現金残高	123,903,312
本年度歳計外現金増減額	9,354,471
本年度末歳計外現金残高	133,257,783
本年度末現金預金残高	2,318,954,569